1820

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2023                                                                                                     №  1820

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска

от 04.02.2019 № 347 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о

соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам

и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке»

(в ред. постановлений от 16.04.2019 № 1390, от 27.06.2022 № 1777)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального

образования городской округ город-герой Мурманск, постановлением

администрации города Мурманска от 17.01.2023 № 60 «О реорганизации

комитета градостроительства и территориального развития администрации

города Мурманска в форме присоединения к нему комитета по строительству

администрации города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 04.02.2019 № 347 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии

(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке» (в ред. постановлений от 16.04.2019 № 1390, от 27.06.2022

№ 1777) следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «Выдача уведомления о соответствии

2

(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке» заменить словами «Направление уведомления о

соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке».

1.2. В пункте 1 слова «Выдача уведомления о соответствии

(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке» заменить словами «Направление уведомления о

соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке».

1.3. В пункте 5 слова «заместителя главы администрации города

Мурманска Изотова А.В.» заменить словами «заместителя главы

администрации города Мурманска - председателя комитета по развитию

городского хозяйства Гутнова А.В.».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 04.02.2019 № 347 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о

соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома на земельном участке» (в ред. постановлений от 16.04.2019

№ 1390, от 27.06.2022 № 1777) следующие изменения:

2.1. В наименовании и по тексту административного регламента слова

«Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

3

участке» заменить словами «Направление уведомления о соответствии

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке».

2.2. По тексту административного регламента слова «комитет

градостроительства и территориального развития администрации города

Мурманска» в соответствующих падежах заменить словами «комитет

территориального развития и строительства администрации города

Мурманска» в соответствующих падежах.

2.3. Пункт 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2  изложить в новой редакции:

«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке по форме согласно

приложению № 4 к настоящему Регламенту;

- направление уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома на земельном участке по форме

согласно приложению № 5 к настоящему Регламенту.».

2.4. Пункт 2.6.6 подраздела 2.6 раздела 2 дополнить новым шестым

абзацем следующего содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона, за исключением случаев, если

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым

условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных

случаев, установленных федеральными законами.».

2.5. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.6. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

4

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать

настоящее постановление с приложениями.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета

по развитию городского хозяйства Гутнова А.В.

Глава администрации

города Мурманска                                                                        Ю.В. Сердечкин